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9.Прилози 

Прилог1:Табелисокатегоризацијананасилството 
 

Табела1 –Првониво 

Физичко 
насилство 

Емоционално/ 
психичко 
насилство 

Социјално 
насилство 

Сексуално 
насилство/ 

злоупотреба 

Кибернасилство 

- удирање„чврги“, 

- буткање, 

- штипење, 

- гребење, 

- кубење, 

- гризење, 

- сопнување, 

- шутирање, 

- валкање, 

- уништувањена 

предмети. 

- исмевање, 

- омаловажување, 

- озборување, 

- навредување, 

- ословувањесо 

погрдниимиња, 

- пцуење, 

- имитирање, 

- „прозивање“. 

-дофрлање, -дофрлање, -повремени 

- потсмевање, -пцуење, 
вознемирувачки

 
повицинателефон, 

- игнорирање. -негативни 
-вознемирувачки

 
коментари, 

СМС,ММС-пораки, 

 -гестикулациисо 

сексуална 

алузија. 

-вознемирувачки 

поракина 

социјалнитемрежи 

итн. 

 
Табела2 –Второниво 

Физичко 
насилство 

 
-шлаканици, 

-удирање, 

-газење, 

- кинењена 

облеката, 

- затворање, 

- плукање, 

- одземањеи 

уништувањена 

сопственост. 

Емоционално/ 
психичко 
насилство 

- уценување, 

- закани, 

- неправедно 

казнување, 

- етикетирање, 

- забраназа 

комуницирање, 

- исклучување, 

- отфрлање, 

- манипулирање. 

Социјално 
насилство 

 
- сплеткарење, 

-игнорирање, 

-отфрлање, 

- невклучување, 

- неприфаќање, 

- манипулирање, 

- експлоатација, 

- исклучувањеод 

групатаврз 

дискриминаторска 

основа, 

- навредии 

вознемирување врз 

дискриминаторска 

основа. 

Сексуално 
насилство/ 

злоупотреба 

- сексуално 

допирање, 

-покажувањена 

порнографски 

материјал, 

- покажувањена 

интимните 

деловина 

телото, 

- соблекување. 

Кибернасилство 
 

 
- огласи, 

- клипови, 

- блогови, 

- злоупотребана 

форумии 

четувања, 

- сексуално 

насилствово 

видеоигри, 

- снимањесо 

камерананасилни 

сцени, 

- дистрибуирање на 

приватниснимкии 

сликибез 

согласност. 
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Табела3–Третониво 

Физичко 
насилство 

Емоционално/ 
психичко 
насилство 

Социјално 
насилство 

Сексуално 
насилство/ 

злоупотреба 

Кибернасилство 

- тепачка,давење, 

фрлањекои 

резултираатсо 

сериозни физички 

последици 

/укажанапомош 

одлекар, 

- нападсо палка, 

нож,оружје,кој 

може да има 

фаталенисход, 

- предизвикување 

наизгореници, 

- забрананахранаи 

спиење, 

- изложувањена 

ниски 

температури. 

- застрашувањесо -сериознизаканиза 

уцена, животот, 

- рекетирање, -изживувањена 

- ограничувањена 
групанад

 

движење, 
поединец/група, 

- наведувањена
- дискриминација, 

користењена- организирањена 

психоактивни затворенигрупи
 

- заведувањеод -дистрибуирање 

странана илиобјавување 

возрасни, наприватни 

- подведување, 
снимкиислики 

безсогласност, 

- злоупотребана 
-снимањена 

моќта,  
вулгарнии 

- наведување, насилнисцени 
коисемасовно 

супстанции 

(легалниили 

нелегални), 

- вклучувањево 

секти, 

- занемарување. 

(кланови), 

-навредии 

вознемирување 

врз 

дискриминаторска 

основа. 

- изнудувањеи 
принудувањена 

сексуална 

активност, 

- силување, 

- половнападврз 

дете кое не 

навршило14 

години, 

- задоволувањена 

половинагони 

преддруг, 

- обљубасо 

злоупотребана 

положбата. 

дистрибуирани, 

- прикажувањена 

порнографски 

материјал, 

- производствои 

дистрибуцијана 

порнографски 

материјал. 
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Прилог2:Формуларзаевиденцијана насилството 
 

 
1. Датумичаскогасеслучилнасилниотнастан/ситуација:  

 

2. Насилствотосеслучува: 

 
 Првпат 

 Сеповторуваповеќепати: (наведетеколкупати) 

 
3. Кадесеслучилонасилството(можнисеповеќеодговори): 

 
 Воучилницата 

 Воспортскатасала 

 Воходниците 

 Вотоалетот 

 Водворотнаучилиштето 

 На паткон/одучилиштето 

 Водомот 

 НаИнтернет 

 Друго:  

 

4. Начиннаоткривањеиливоочувањенанасилството(насилнатаситуација): 

 
 Наставник 

 Учениксведокилиучениккојнадругначиндознал 

 Струченсоработник 

 Контакт-лицезапријавувањенасилствоилинеговзаменик 

 Пријаваодобезбедувањето 

 Директоротнаучилиштето 

 Друговработенолицевоучилиштето 

 Пријаваодродител/старател 

 Пријаваодличностакојадоживеаланасилство 

 Анонимнапријаванае-пошта,веб-страницаиливокутија 

 Друго:  
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5. Описнанастанот: 

 

 

 
6. Учесницивонасилството 

Дополни со број. 

 Колкужртвиимавослучајот?  

 Колку сторителиимавослучајот?  

 Ученик/ци жртва/и на насилство (овој дел, 6.3., се копира онолку пати колку што има жртви 

вослучајотисепополнувазасекојажртвапоединечно) 

Име и презиме:   

 

Возраст:  

 

Род: 

 
 Женски 

 Машки 

 Транс 

 Друго 

 
Етничкаприпадност: 

 Македонска 

 Албанска 

 Турска 

 Ромска 

 Бошњачка 

 Влашка 

 Српска 

 Друго:  
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Далиученикотедетесопопреченостилисопосебниобразовнипотреби?Заокружете:ДАНЕ 

 
Дали ученикот припаѓа на некоја маргинализирана или ранлива група, како ЛГБТИ, сиромашно 

илиекономскипомалкумоќносемејство,детекоедосегабиложртвананасилство,детекоеима 

здравствени проблеми,дете без родители или детеодеднородителскосемејствоили детекое 

живее во друга форма на неконвенционалнисемејстваили еод друга маргинализирана група? 

Допишетеидодајтеописдоколкунезнаетеилисесомневате. 

 

 

 
 Којесторителнанасилството(можнисеповеќеодговори): 

 
 Ученикилигрупаученициодучилиштето

 Вработенвоучилиштето.Кој?Наведетеимеипрезиме: 

 Членнасемејството

 Другврсник

 Третовозраснолице

 Друго: 

 

 Ученик/цисторител/инанасилство(овојдел,6.5.,секопираонолкупатиколкуштоима 

сторители во случајот и се пополнува за секој сторител поединечно): 

Име и презиме:   

 

Возраст:  

 

Род: 

 Женски 

 Машки 

 Транс 

 Друго 
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 Физичко 

 Психичко/емоционално 

 Социјално 

 Сексуално 

 Кибер 

 
 

Етничкаприпадност: 

 Македонска 

 Албанска 

 Турска 

 Ромска 

 Бошњачка 

 Влашка 

 Српска 

 Друго:  
 

 

Далиученикотедетесопопреченостилисопосебниобразовнипотреби?Заокружете:ДАНЕ 

 
Дали ученикот припаѓа на некоја маргинализирана или ранлива група, како ЛГБТИ, сиромашно 

илиекономскипомалкумоќносемејство,детекоедосегабиложртвананасилство,детекоеима 

здравствени проблеми,дете без родители или детеодеднородителскосемејствоили детекое 

живее во друга форма на неконвенционалнисемејстваили е од друга маргинализирана група? 

Допишетеидодајтеописдоколкунезнаетеилисесомневате. 

 

7. Видовинасилство 
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 Даливослучајотсеработизародовозаснованонасилствоилидругвиднанасилство 

мотивираноодомразаипредрасуди?Заокружете:Да Не Не сме сигурни 

 Ако одговорот на 7.1. е „да“, заокружете за каков вид на насилство мотивирано од омраза или 

предрасудисеработи(можнисеповеќеодговори): 

 Родовозаснованонасилство

 Насилствозасновановрзетничкаи/иливерскаомразаипредрасуди

 Хомофобичноилитрансфобичнонасилство

 Насилствопорадипредрасудиповрзанисопопреченост

 Насилствопорадиполитичкоуверувањенажртватаи/илиродителите

 Друго: 

 

 Доколкуодговоротна7.1.е„несмесигурни“,образложете: 

 

 

 
 Доколку се работи за ученик жртва на семејно насилство, одговорете на следните прашања: 

Дали ученикоте директнажртва,сведокилии двете: 

 Жртва

 Сведок

 Ижртваисведок

 
Сторителоте(можнисеповеќеодговори): 

 
 Мајка

 Татко

 Старател

 Брат

 Сестра

 Баба

 Дедо

 Друг членнадомаќинството: 
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Којанадлежнаинституцијаеповиканазадапостапивослучајот?Можнисеповеќеодговори: 

 
 ЦСР

 МВР/полиција

 МЗ

 ЈО

 Здружениенаграѓани(допишетекое): 

 

 
8. Забелешка(воовојделдодајтегиостанатитеинформациикоисметатедекасеважни,анесе 

опфатенисопрашањатаилиобразложетедоколкуималоразличнимислењаилинесогласувања околу 

пополнувањето наформуларот) 

 

 
Датум:--.--.20—г. 

 
Имеипрезимеипотписнаконтакт-лицетозапријавувањенасилствоилиназаменикот: 

 

 
Имеипрезимеипотписнадиректоротнаосновнотоучилиште: 
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Прилог3:Формуларзапланзазаштитанажртватаоднасилствоипроменана однесувањето на 
сторителот 

 
1. Видовинаинтервенциикоиќесепрезематилисепреземале,заедносовременскарамка: 

 

 

 
2. Дали во интервенцијата била повикана друга институција или друго трето лице? 

Заокружете:ДАНЕ 

3. Акоодговоротна2е„да“,заокружетекојаинституцијаилитретолицебилоповикано: 

 
 ЦСР 

 Полиција/МВР 

 Здравственаинституција 

 Јавнообвинителство 

 Здружениенаграѓани(допишетекое):  

 Трето лице како независен експерт, специјален едукатор, друг (допишете професија и имеи 

презиме на лицето):   

 
Ако сте повикале институција, наведете датум, час и име и презиме на лицето од институцијата во 

која сте го пријавиле случајот:   
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4. Предлог-мерки за заштита на жртвата, временска рамка за спроведување и начини на следење 

наспроведенитемерки/интервенции 

 
 

 
5. Предлог-

меркизапроменанаоднесувањетонасторителот,временскарамказаспроведувањеиначининаследењ

енаспроведенитемерки/интервенции(сепополнувасамоакосторителоте ученик/ци). 
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Штосеподобрило/наштосѐуштетребадасеработи: 
 
 
 
 

 
Позитивнипримери/позитивнооднесување: 

 
 
 
 

 
Негативнипримери/негативнооднесување: 

Штосеподобрило/наштосѐуштетребадасеработи: 
 
 
 
 

 
Позитивнипримери/позитивнооднесување: 

 
 
 
 
 

 
Негативнипримери/негативнооднесување: 

6. Проценанаефикасностанапреземенитемеркизазаштитана жртвата 
 

 

 

 
7. Процена на ефикасноста на преземените мерки за промена на однесувањето на сторителот (се 

пополнувасамоакосторителотеученик/ци) 
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8. Забелешка(воовојделдодајтегиостанатитеинформациикоисметате декасеважни,анесе 

опфатенисопрашањата, образложетедоколкуималоразличнимислењаилинесогласувања 

околу пополнувањето на формуларот. Доколку сте се соочиле со тешкотии и недостиг од 

соработкасо родители/старатели или другиинституции, наведетеи образложете воовојдел) 

 

 

 
Датум:--.--.20—г. 

 
Имеипрезимеипотписнаконтакт-лицетозапријавувањенасилствоилиназаменикот: 

 

 
Имеипрезимеипотписнадиректоротнаосновнотоучилиште: 

 


